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Sammanfattning 

Enskede-Årsta-Vantörs program för kvinnofrid innehåller handlingsplaner för olika aspekter 

av kvinnofridsarbetet. Handlingsplanen för kvinnofrid (bilaga 1) har utarbetats utifrån 

Stockholm stads program för kvinnofrid. Den utgör grunden för det långsiktiga arbetet i 

stadsdelen. Syftet är att utveckla ett helhetsperspektiv i kvinnofridsarbetet där verksamhet för 

kvinnor, barn och män utgör en helhet. I handlingsplanen anges mål och strategier för 

hur arbetet bör bedrivas. 

Inom ramen för programmet för kvinnofrid har särskilda handlingsplaner för stadsdelens 

arbete gällande hedersrelaterat våld (bilaga 2) och könsstympning (bilaga 3) arbetats fram. 

 

Ärendets beredning 

Stadsdelens program för kvinnofrid har utarbetats inom individ- och 

familjeomsorgen. 

 

Bakgrund 

Myndighetssamverkan i kvinnofridsfrågor har pågått i Stockholms län sedan 1996 inom 

ramen för Operation kvinnofrid. De myndigheter som ingår är Stockholms Stad, 

polismyndigheten i Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms läns 

landsting, Kommunförbundet i Stockholms län samt representanter för åklagarmyndigheten, 



domstolsväsendet och kriminalvården i länet. Även Brottsförebyggande rådet (BRÅ) och 

Brottsoffermyndigheten ingår i Operation Kvinnofrids styrgrupp. 

Kommunfullmäktige gav i budgetbeslut för år 2005 socialtjänstnämnden i uppdrag att 

revidera stadens handlingsprogram för Operation kvinnofrid. Stockholms stads program för 

Kvinnofrid är en revidering av tidigare program från 1999 med programperioden 2006-2010. 

Syftet med  programmet är att skapa förutsättningar för ett likvärdigt arbete med 

kvinnofridsfrågor i stadens nämnder och bolag. 

 

Förvaltningens förslag 

Enskede-Årsta-Vantörs reviderade plan för kvinnofrid gäller för perioden 2008-2010. Den har 

sin utgångspunkt i Stockholms stad program för kvinnofrid. Syftet med stadsdelens plan är att 

utveckla ett helhetsperspektiv i kvinnofridarbetet där verksamhet för kvinnor, barn och män 

kommer att utgöra en helhet. En viktig del är kontinuerlig utbildning och fortbildning till 

specifika personalgrupper såsom personal inom förskola, socialtjänst samt äldre- och 

handikappomsorg för att bland annat kunna uppnå ett gemensamt förhållningssätt inom 

förvaltningen. 

Arbetet med kvinnofrid är komplext och evidensbaserade metoder är fortfarande sällsynta. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning strävar efter att verksamheterna så långt som 

möjligt ska baseras på aktuell forskning och präglas av ett omvärldsperspektiv där goda 

erfarenheter regionalt, nationellt och internationellt tas i beaktande.  

Att förebygga och motverka våld i nära relationer kräver ett samarbete med andra aktörer i 

samhället. Förvaltningen vill därför utveckla samarbetet med exempelvis 

frivilligorganisationer och religiösa samfund. 

Chefen för individ- och familjeomsorgen är utsedd av stadsdelsdirektören att leda arbetet 

kring kvinnofrid.  Inom det lokala brottsförebyggande rådet föreslås en BRÅ kvinnofrid med 

representanter för tex. Socialtjänstens verksamheter, skola, förskola och polis. 

Arbetsgruppen har bland annat till uppgift att  följa och samordna kvinnofridsarbetet.  

Utifrån bilagda handlingsplaner kommer förvaltningens arbetsgrupp för kvinnofridsfrågor att 

utarbeta konkreta arbetsplaner. Arbetsgruppen består av handläggare inom individ- och 

familjeomsorgen samt representanter från övriga avdelningar. 

 

 

Bilagor 

1. Handlingsplan för kvinnofrid 

2. Handlingsplan mot hedersrelaterat våld 

3. Handlingsplan mot könsstympning 

 


